АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНТЬЕВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  ___14.05.2019___  № __82_
               д. Лентьево

  О  введении на территории муници-

  пального образования Лентьевское

  особого противопожарного

  режима
В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» (с последующими изменениями, пунктом 23 части 1 и частью 4 статьи 14, пунктом 7 части 1 статьи 15 Федерального законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), в связи с поручением Губернатора Вологодской области от 08.05.2019 г. ПОР.01-106/19, администрация муниципального образования Лентьевское ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1.​ Ввести  на  территории муниципального образования Лентьевское  особый противопожарный режим на период  с 15 мая 2019 года по 31 мая 2019 года.
          2.​ Утвердить план мероприятий по профилактике и предупреждению пожаров в период действия особого противопожарного режима на территории муниципального образования Лентьевское, согласно приложения к настоящему постановлению.

3.​ Требования, установленные на период действия особого противопожарного режима, являются обязательными для исполнения организациями всех форм собственности, осуществляющими деятельность на территории муниципального образования Лентьевское, а также гражданами, проживающими на территории муниципального образования Лентьевское.

4.​ Запретить разведение костров, сжигание мусора, растительности, отходов и тары, проведение пожароопасных работ на всей территории муниципального образования Лентьевское, за исключением специально отведенных для этих целей мест, оснащенных средствами пожаротушения.

5.​  Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Устюженского муниципального района.
Глава муниципального

образования Лентьевское                                                           Карулина Л.Н.
Приложение                                                                                                 к  постановлению администрации

муниципального образования Лентьевское

от __________________№ _____
ПЛАН
мероприятий по предупреждению пожаров в период действия особого противопожарного режима на территории муниципального образования Лентьевское
	№

п/п
	Мероприятия
	Исполнитель

	1.
	Организация доведения до сведения руководителей, коллективов организаций и учреждений, осуществляющих деятельность на территории МО Лентьевское,    по имеющимся каналам связи   информации о мерах пожарной безопасности в  период особого противопожарного режима.
	Администрация муниципального образования Лентьевское

	2.
	Организация доведения до сведения населения, проживающего на территории ,  посредством публикации в   районной газете «Вперед»,  сети Интернет,  информации об обстановке с пожарами и гибелью людей на территории, основных причинах их возникновения, в т.ч. с  гибелью людей, порядка вызова подразделений пожарной охраны.
	Администрация муниципального образования Лентьевское

	3.
	Провести ревизию водоисточников противопожарного водоснабжения
	Глава муниципального образования Лентьевское

Инженер ОТ ОП- 141 Зубов Н.И.

	4.
	Организовать месячник по проведению подворовых обходов мест проживания по местам проживания неблагополучных и многодетных семей, с целью проведения разъяснительной работы  по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности, порядка вызова подразделений пожарной охраны, вручение  памяток о мерах ПБ.
	Администрация муниципального образования Лентьевское

Отдельный пост 141

	5.
	Проведение рейдов  по территории  населённых пунктов с целью посещения  граждан, ведущих ассоциальный образ жизни и склонных к правонарушениям в области пожарной безопасности, с привлечением  участкового уполномоченного отделения полиции.
	Администрация муниципального образования Лентьевское

Участковый уполномоченный  МО МВД России «Бабаевский»

Отделение полиции                      (по оперативному  обслуживанию территории   Устюженского муниципального района)

	6.
	Проведение  собраний  в  населённых пунктах с целью доведения обстановки с пожарами и гибелью людей на них, мер пожарной безопасности в период особого противопожарного режима, а также порядка вызова подразделений пожарной охраны.
	 Администрация муниципального образования Лентьевское

	7.
	Провести  рейды по проверке  состояния печного отопления, состояния эвакуационных выходов, наличия первичных средств пожаротушения  в  бюджетных учреждениях,  осуществляющих деятельность на территории муниципального образования Лентьевское
	Отдельный пост 141

	8.
	Организация мероприятий, ограничивающих доступ в чердачные, подвальные  помещения многоквартирных домов
	Администрация муниципального образования Лентьевское

	9.
	Проведение профилактической работы среди населения о необходимости  своевременной очистке дымоходов и приведению печей в исправное состояние
	     Отдельный пост 141

	10.
	Проведение разъяснительной работы с работниками культовых учреждений по вопросам соблюдения мер предосторожности при использовании открытого огня в помещениях, соблюдении требований пожарной безопасности при проведении мероприятий с массовым пребыванием людей
	Администрация муниципального образования Лентьевское

	11.
	Провести техническую проверку систем звукового оповещения
	Администрация муниципального образования Лентьевское

	12.
	Принять меры по профилактике пожаров в бесхозных строениях и других местах возможного проживания лиц без определенного места жительства
	Администрация муниципального образования Лентьевское